
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 30 de novembre de 2022, de la directo-
ra general de Personal Docent, per la qual es nomena la 
Comissió de Coordinació Tècnica que ha de actuar en el 
procediment selectiu extraordinari d’estabilització per a 
l’ingrés, mitjançant concurs de mèrits, als cossos docents, 
convocat per l’Ordre 66/2022, de 15 de novembre, de la 
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport. [2022/11851]

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2022, de la direc-
tora general de Personal Docente, por la cual se nombra 
la Comisión de Coordinación Técnica que ha que actuar 
en el procedimiento selectivo extraordinario de estabili-
zación para el ingreso, mediante concurso de méritos, en 
los cuerpos docentes, convocado por Orden 66/2022, de 
15 de noviembre, de la Conselleria de Educación, Cultura 
y Deporte. [2022/11851]

De conformidad con lo establecido en la base 5.2 de la Orden 
66/2022, de 15 de noviembre, de la Conselleria de Educación, Cultura 
y Deporte (DOGV 9473, 18 de noviembre) por la que se convoca un 
procedimiento selectivo extraordinario de estabilización para el ingreso, 
mediante concurso de méritos, en el cuerpo de maestros y en los cuer-
pos de profesores de Enseñanza Secundaria, profesores especialistas en 
sectores singulares de Formación Profesional, profesores de escuelas 
oficiales de idiomas, catedráticos de Música y Artes Escénicas, profeso-
res de Música y Artes Escénicas, profesores de Artes Plásticas y Diseño 
y maestros de taller de Artes Plásticas y Diseño, esta Dirección General 
de Personal Docente ha resuelto:

Primero
Nombrar la comisión de coordinación técnica que figura en el anexo 

de esta resolución, cuyas funciones son las de coordinar y asesorar la 
actuación de las comisiones de baremación y de los tribunales, cooperar 
con la Dirección General de Personal Docente en cuanto al desarro-
llo del procedimiento selectivo y velar por el buen funcionamiento del 
mismo, así como establecer protocolos de actuación ante las incidencias 
que puedan surgir.

Segundo
Sus miembros deberán abstenerse de intervenir cuando concurra en 

ellos alguna de las circunstancias previstas en el artículo 23 de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, o si 
hubieran realizado tareas de preparación de aspirantes a pruebas selectivas 
para los mismos cuerpos docentes y la misma especialidad en los cinco 
años anteriores a la publicación de esta convocatoria. La persona titular 
de la presidencia solicitará de aquellas personas que integran la comisión 
de coordinación técnica una declaración expresa de no encontrarse en 
las circunstancias mencionadas y notificará a la Dirección General de 
Personal Docente las abstenciones que tengan lugar entre sus miembros.

El plazo para manifestar la abstención será de cinco días hábiles 
contados a partir del día siguiente a la publicación de esta resolución en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Asimismo, aquellas personas que participan en el proceso podrán 
recusar a las personas que integran la citada comisión cuando concurra 
alguna de las circunstancias previstas en el primer párrafo.

Tercero
Las personas que actúan como miembros de la comisión de coor-

dinación técnica en este procedimiento selectivo tendrán derecho a la 
indemnización por razón del servicio prestado que recoge el Decreto 
24/1997, de 11 de febrero, del Consell, sobre indemnizaciones por razón 
del servicio y gratificaciones por servicios extraordinarios, modificado 
por el Decreto 64/2011, de 27 de mayo.

El personal docente cuyo puesto de trabajo esté situado fuera del 
término municipal de la sede de actuación de la comisión de coordina-
ción técnica estará acogido a la excepción prevista en el artículo 4.4, de 
la sección primera, capítulo II, del Decreto 24/1997, de 11 de febrero.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, recurso de reposición ante la Dirección 
General de Personal Docente, en el plazo de un mes contado desde el 
día siguiente a la publicación; o bien interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados a partir del 
día siguiente a la publicación.

València, 30 de noviembre de 2022.– La directora general de Perso-
nal Docente: M. Ángeles Herranz Ábalos. 

De conformitat amb el que s’estableix en la base 5.2 de l’Ordre 
66/2022, de 15 de novembre, de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport (DOGV 9473, 18 de novembre) per la qual es convoca un proce-
diment selectiu extraordinari d’estabilització per a l’ingrés, mitjançant 
concurs de mèrits, al cos de mestres i als cossos de professors d’Ense-
nyament Secundari, professors especialistes en sectors singulars de For-
mació Professional, professors d’escoles oficials d’idiomes, catedràtics 
de Música i Arts Escèniques, professors de Música i Arts Escèniques, 
professors d’Arts Plàstiques i Disseny i mestres de taller d’Arts Plàsti-
ques i Disseny, aquesta Direcció General de Personal Docent ha resolt:

Primer
Nomenar la comissió de coordinació tècnica que figura en l’an-

nex d’aquesta resolució, les funcions de la qual són les de coordinar i 
assessorar l’actuació de les comissions de baremació i dels tribunals, 
cooperar amb la Direcció General de Personal Docent pel que fa al 
desenvolupament del procediment selectiu i vetlar pel bon funciona-
ment d’aquest, així com establir protocols d’actuació davant les inci-
dències que puguen sorgir.

Segon
Els seus membres hauran d’abstindre’s d’intervindre quan concór-

rega en ells alguna de les circumstàncies previstes en l’article 23 de 
la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, o si 
hagueren realitzat tasques de preparació d’aspirants a proves selectives 
per als mateixos cossos docents i la mateixa especialitat en els cinc anys 
anteriors a la publicació d’aquesta convocatòria. La persona titular de la 
presidència sol·licitarà d’aquelles persones que integren la comissió de 
coordinació tècnica una declaració expressa de no trobar-se en les cir-
cumstàncies esmentades i notificarà a la Direcció General de Personal 
Docent les abstencions que tinguen lloc entre els seus membres.

El termini per a manifestar l’abstenció serà de cinc dies hàbils 
comptats a partir de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Així mateix, aquelles persones que participen en el procés podran 
recusar les persones que integren la citada comissió quan hi concórrega 
alguna de les circumstàncies previstes en el primer paràgraf.

Tercer
Les persones que actuen com a membres de la comissió de coordi-

nació tècnica en aquest procediment selectiu tindran dret a la indem-
nització per raó del servei prestat que recull el Decret 24/1997, d’11 
de febrer, del Consell, sobre indemnitzacions per raó del servei i gra-
tificacions per serveis extraordinaris, modificat pel Decret 64/2011, de 
27 de maig.

El personal docent el lloc de treball del qual estiga situat fora del 
terme municipal de la seu d’actuació de la comissió de coordinació tèc-
nica estarà acollit a l’excepció prevista en l’article 4.4, de la secció 
primera, capítol II, del Decret 24/1997, d’11 de febrer.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant la Direc-
ció General de Personal Docent, en el termini d’un mes comptat des de 
l’endemà de la publicació; o be interposar directament recurs contenciós 
administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el termini de dos mesos comptats a partir de l’endemà 
de la publicació.

València, 30 de novembre de 2022.– La directora general de Perso-
nal Docent: M. Ángeles Herranz Ábalos.



ANEXO 

CCT	 València

Presidenta titular 	 Moreno Fernandez, Lucia
Secretaria 	 Isasi Lopez, Maria Jose
Vocal titular 1º 	 Ortiz Ballester, Maria Elena
Vocal titular 2º 	 Ferreres Artiga, Antoni
Vocal titular 3º 	 Carbo Marro, Carme
Vocal titular 4º 	 Abellaneda Lario, Manuel
Vocal titular 5º 	 Ibañez Abad, Sonia
Vocal titular 6º 	 Muñoz Jimeno, Jose

ANNEX 

CCT	 València

Presidenta titular	 Moreno Fernandez, Lucia
Secretaria 	 Isasi Lopez, Maria Jose
Vocal titular 1r 	 Ortiz Ballester, Maria Elena
Vocal titular 2n 	 Ferreres Artiga, Antoni
Vocal titular 3r 	 Carbo Marro, Carme
Vocal titular 4t  	 Abellaneda Lario, Manuel
Vocal titular 5é  	 Ibañez Abad, Sonia
Vocal titular 6é 	 Muñoz Jimeno, Jose


		2022-12-19T09:27:21+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




